[image: ]
     БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Большое
«26» марта   2021 г.                                                                                                                                         № 02

О мерах по оказанию содействия
избирательным комиссиям  в подготовке
проведения досрочных выборов
Губернатора Белгородской области

            В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения 19 сентября 2021 года досрочных выборов Губернатора Белгородской области, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением Губернатора Белгородской области от 09 марта 2021 года № 17 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям оказанию содействия избирательным комиссиям  в подготовке проведения досрочных выборов Губернатора Белгородской области» администрация Большовского сельского поселения постановляет:
1. Создать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям Большовского, Богословского избирательных участков при подготовке проведения досрочных выборов Губернатора Белгородской области (далее соответственно - Рабочая группа, выборы) и утвердить её состав (приложение 1).
          2. Утвердить Положение о Рабочей группе (приложение 2).
3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке проведения выборов (приложение 3).
4.  Заместителю главы администрации Большовского сельского поселения (Мирошниченко Н.И.) обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах: Большовская ООШ, Большовский Дом культуры, Большовская сельская библиотека, Староредкодубовский сельский клуб, администрация Большовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Большовского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: bolschovskoe.kraadm.ru.
5. Настоящее постановление вступает с момента обнародования.
         6. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Большовского сельского поселения Белозерских З.Н.
[image: ]
[image: ]
Глава администрации
Большовского  сельского поселения                              З.Н.Белозерских

[bookmark: _GoBack]

                                                              Приложение 1
                                                                                                 Утвержден
                                                                постановлением администрации
Большовского   сельского поселения
                                                                   от 26.03.2021. № 02

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке проведения досрочных выборов Губернатора Белгородской области

	№№
пп
	Ф.И.О
	Место работы, должность

	1
	Белозерских Зоя Николаевна
	глава администрации Большовского сельского поселения, руководитель Рабочей группы;

	2
	Мирошниченко Наталья Ивановна
	заместитель глава администрации Большовского сельского поселения, заместитель руководителя Рабочей группы

	3
	Стародубцева Светлана Николаевна
	специалист МКУ «АХЦ»,
секретарь рабочей группы,

	Члены Рабочей группы:

	4
	Головина Оксана Прановна
	- директор Большовского ЦКР
(по согласованию);

	5
	Зинченко- Баженова Анна Евгеньевна
	Заведующая Староредкодубовским ДД (по согласованию);

                                                             Приложение 2
                                                         Утверждено
                                                              постановлением администрации
                                                            Большовского   сельского поселения
                                                                от 26.03.2021г. № 02

[bookmark: bookmark7]Положение
о рабочей группе по оказанию содействия избирательным
комиссиям  в подготовке проведения досрочных выборов Губернатора Белгородской области

1. Общие положения

1. Рабочая группа по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведения досрочных выборов Губернатора Белгородской области  (далее - Рабочая группа) является совещательным органом по вопросам содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении досрочных Губернатора Белгородской области в единый день голосования 19 сентября 2021 года (далее - выборы).
1. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области, постановлением Губернатора Белгородской области от 09 марта 2021 года №17

1. Задачи и функции Рабочей группы

1. Задачей Рабочей группы является организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти, государственных органов Белгородской области, органов местного самоуправления Красненского района, иных участников избирательного процесса в оказании помощи избирательным комиссиям по подготовке и проведению выборов.
1. Основными функциями Рабочей группы являются:
· формирование оптимальных условий для проведения выборов;
· взаимодействие с органами государственной власти, государственными органами Белгородской области, органами местного самоуправления по организации и обеспечению проведения выборов;
-	оказание организационно-технической помощи избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов.

III.	Руководство и организация деятельности Рабочей группы

3.1.	Руководство деятельностью Рабочей группы осуществляет руководитель Рабочей группы. Руководитель Рабочей группы вправе передавать отдельные полномочия заместителям руководителя Рабочей группы.
3.2.	Руководитель Рабочей группы:
-	непосредственно осуществляет оперативное руководство Рабочей группой;
-	утверждает повестку дня и подписывает протоколы заседаний Рабочей группы;
-	в пределах компетенции Рабочей группы направляет запросы в органы государственной власти, государственные органы и органы местного самоуправления, а также их должностным лицам.
3.3.	Делопроизводство Рабочей группы, в том числе оформление протоколов заседаний Рабочей группы, ведет секретарь Рабочей группы.
3.4.	Материально-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется аппаратом главы администрации района.

IV.	Регламент работы Рабочей группы

4.1.	Рабочая группа проводит свои заседания по мере необходимости.
4.2.	Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.3.	Заседание Рабочей группы проводит руководитель Рабочей группы или по его поручению заместитель руководителя Рабочей группы.
4.4.	Решения Рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы, в случае равенства голосов голос руководителя Рабочей группы считается решающим.
4.5.	Решения Рабочей группы оформляются протоколами. Протоколы подписываются руководителем и секретарем Рабочей группы.
Член Рабочей группы, имеющий особое мнение по рассматриваемому на заседании вопросу, вправе изложить его в письменном виде и приобщить его к протоколу.
4.6.	Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер

                                                       Приложение 3
                                                         Утверждено
                                                              постановлением администрации
                                                            Большовского   сельского поселения
                                                                от 26.03.2021г. № 02
План
организационно-технических мероприятий по оказанию содействия
избирательным комиссиям в подготовке проведения досрочных выборов Губернатора Белгородской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. В период подготовки выборов

	1.1
	Оказание избирательной комиссии    организационно-методической    помощи   по составлению   и уточнению списков избирателей
	март-сентябрь
	Администрация Большовского сельского поселения, избирательные комиссии Большовского сельского поселения (по согласованию)

	1.2.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в организационно-техническом обеспечении избирательного процесса, в том числе выделению на безвозмездной основе необходимого количества помещений для работы членов избирательной комиссии   на период подготовки и проведения выборов
	июль-август
2021 года

	Рабочая группа

	1.3.
	Проведение в учреждениях культуры, образования и по месту жительства граждан информационно-просветительских мероприятий по вопросам избирательного права и участия в выборах
	март-сентябрь
2021 года
	Директор ООШ Колмыкова Н.М (по согласованию)
Директор Большовского ЦКР Головина О.П..
(по согласованию) заведующая Староредкодубовским ДД  Зинченко-Баженова А.Е. (по согласованию).

	1.4.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещении избирателей о времени и месте голосования, в  распространении печатной продукции с приглашением на выборы
	март-сентябрь
2021 года
	Работники администрация Большовского сельского поселения

	1.5.
	Осуществление в   период подготовки выборов дополнительных мер по укреплению общественного порядка (в том числе на встречах кандидатов, доверенных лиц с избирателями), усилению борьбы с преступностью, пресечению противоправной   агитационной деятельности,     соблюдению избирательных прав и свобод граждан, охраны избирательных участков и других помещений избирательной комиссии
	март-сентябрь
2021 года
	Участковый уполномоченный МО МВД России по Красненскому району (по согласованию)

	1.6.
	Обеспечение выполнения администрацией сельского поселения требований к противопожарному состоянию помещений избирательных участков и принятие соответствующих мер в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	август-сентябрь
2021года
	ведущий специалист МКУ «Административно –хозяйственный центр» (по согласованию)

	1.7
	Оказание содействия избирательным комиссиям по вопросам готовности помещений для голосования, обеспечения их средствами связи, технологическими оборудованием, транспортом и т.д.
	август-сентябрь
2021года
	Администрация Большовского сельского поселения, избирательные комиссии Большовского сельского поселения (по

	1.8.
	Проведение плановых (в случае необходимости - внеплановых) заседаний и совещаний, в том числе с выездом на место Рабочей группы

	март-сентябрь
2021 года
	Рабочая группа

	Раздел 2. В день голосования и в период установления итогов голосования

	2.1
	 Обеспечение устойчивой работы системы жизнеобеспечения социально   значимых объектов, зданий жилого фонда и помещений для голосования в период проведения выборов
	Весь период
	Администрация Большовского сельского поселения

	2.2
	Обеспечение охраны общественного порядка в период проведения выборов, в том числе охраны помещений для голосования,  их пожарной безопасности, сопровождения и охраны избирательных документов при их перевозке
	Сентябрь 2021 года
	Участковый уполномоченный МО МВД России по Красненскому району  (по согласованию)
	(по

	2.3
	Содействие избирательным комиссиям в организации своевременного открытия избирательных помещений, предоставления необходимых услуг связи, а также функционирования технического оборудования и транспорта
	Сентябрь 2021 года
	Администрация Большовского сельского поселения

	2.4
	Организация   работы    пассажирского автотранспорта по доставке избирателей к месту голосования, в том числе выделение дополнительных единиц транспортных средств, для доставки избирателей на избирательные участки из отдаленных мест проживания
	Сентябрь 2021 года
	Администрация Большовского сельского поселения

	2.5
	Организация проведения вблизи избирательного участка культурно-массовых и спортивно-зрелищных мероприятий в день голосования
	Сентябрь 2021 года
	Большовский ЦКР Головина О.П..(по согласованию)

image1.png

image2.png

image3.png
P